
19/07/2019 SEI/PMJ - 4202157 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000046342… 1/2

ATA DE JULGAMENTO SEI

Ata de julgamento da proposta de preço e documentos de habilitação apresentados ao Lote 05 e da amostra
apresentada ao Lote 04, referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2019, plataforma do Banco do Brasil n°
758336, para Registro de Preços, visando o futuro e eventual fornecimento de uniformes, a serem
utilizados, exclusivamente, pelos Agentes de Trânsito do Departamento de Trânsito de Joinville -
DETRANS, no exercício de suas atribuições administrativas, de apoio e operacionais na fiscalização de
trânsito, conforme especificações do edital e seus anexos. Aos 19 dias do mês de julho de 2019 às 09:30
horas, reuniram-se a Pregoeira Giselle Mellissa dos Santos e Láisa de Souza Rosa, ambas designadas pela
Portaria nº 091/2018, para julgamento da proposta de preços e documentos de habilitação e amostra
apresentados pelas empresas arrematantes. Considerando que, a empresa classificada e habilitada foi
convocada em 28 de junho de 2019 para apresentar a amostra, conforme ata de julgamento SEI nº. 4033654,
cujo prazo final para recebimento encerrou-se em 12 de julho de 2019. Considerando que a Gerência de
Trânsito através do Memorando SEI nº. 4164639 , sob a responsabilidade e assinatura do Sr. Atanir
Antunes, Gerente da Unidade de Trânsito, encaminhou o parecer técnico da análise das amostras (SEI
nº 4164593), a Pregoeira julga: LOTE 04 - BROCCATO COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA - As
amostras apresentadas foram aprovadas. Sendo assim, a empresa foi declarada vencedorapor ter cumprido
todos os requisitos do Edital. Considerando que, a empresas arrematante foi convocada na sessão
pública ocorrida no dia 10 de julho de 2019, para apresentar a proposta de preços e documentos de
habilitação, conforme dispõe o subitem 10.4 do Edital, cujo prazo final para recebimento dos mesmos
encerrou-se em 16 de julho de 2019, a Pregoeira procede ao julgamento:  LOTE 05 - CAMILA
CRISTINA PEREIRA  - no valor total do lote de R$ 7.689,00. Após decorrido o prazo máximo de 04 dias
úteis para o encaminhamento da proposta de preços e documentos de habilitação, constatou-se que a empresa
não atendeu a convocação, descumprindo o item 10.4, do edital. Sendo assim, a Pregoeira declara a
empresa desclassificada, nos termos do subitem 10.5 do edital. Diante do exposto, fica a empresa PALACIO
DOS UNIFORMES LTDA ME no valor total do lote de R$ 7.689,00, que detém a proposta subsequente na
ordem de classificação, nos termos do subitem 10.6 do edital, convocada a encaminhar a proposta e
documentação de acordo com o disposto no subitem 10.4 do edital, no prazo máximo de 04 (quatro) dias
úteis. Neste mesmo ato, em atendimento ao subitem 10.11 do edital, a Pregoeira convoca a atual arrematante
para uma contraproposta no intuito de melhorar o preço ofertado. A sessão pública eletrônica para o
resultado do julgamento da proposta de preços e documentações referentes ao Lote 05, será marcada após o
recebimento e análise dos mesmos. As datas serão informadas na plataforma do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br) e no site da Prefeitura Municipal de Joinville (www.joinville.sc.gov.br), no link
licitações. Nada mais sendo constado foi encerrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Documento assinado eletronicamente por Giselle Mellissa dos Santos, Servidor(a)
Público(a), em 19/07/2019, às 09:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Laisa de Souza Rosa, Servidor(a)
Público(a), em 19/07/2019, às 09:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4202157 e o código CRC 7263C8F7.



19/07/2019 SEI/PMJ - 4202157 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000046342… 2/2

Rua XV de Novembro, 1383 - Bairro América - CEP 89201-602 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
19.0.013895-3

4202157v9
4202157v9


